
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 
350038 г. Краснодар, ул. Александровская,30, тел. 89384341195, e-mail:zolotoykluchik19@mail.ru 

ИНН 2311311891 КПП 231101001 ОГРН 1202300060710 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2023 года                                                                                 № 163 

г. Краснодар 

Об организации информационной безопасности  
в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 118» 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», ФЗ от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и в 

целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 
• Журнал учета доступа в сеть Интернет; 

• График работы точки доступа к сети Интернет; 

• Примерный акт установки системы контентной фильтрации в 

образовательном учреждении; 

• Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 

• Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

• Журнал контроля контентной фильтрации; 

• План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2021-2024 годы; 
• Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации; 

• Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к 

сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в образовательном 

учреждении; 

• Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции 
педагогических работников и иных работников образовательной организации об 
ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 
детей, а также не соответствующей задачам образования.  



2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в ДОО 

следующих работников: 

• В методическом кабинете, группах, музыкальном и спортивном залах - 

старшего воспитателя Сапраненко И.А. 

• В канцелярии - делопроизводителя Дондыш И.С. 

• В кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - заместителя 

заведующего Суконцев А.Ю. 

3. Возложить обязанности по ведению соцсетей ДОО на старшего воспитателя 

Шелудько Надежду Николаевну. 

4. Заместителю заведующего Суконцеву А.Ю.: 

• организовать установку аппаратного или программного обеспечения, 

осуществляющего контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра 

безопасных образовательных сайтов Перечень. 
• обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной основе. 

• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет ДОО на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования; 

• при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования, немедленно сообщать заведующему ДОО целью 

своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа к 

подобной информации. 

5. Специалисту по кадрам Комаровой С.И. ознакомить сотрудников ДОО с 

данным приказом и его приложениями, срок исполнения до 03.09.2022г. 

6. Признать утратившим силу приказ от 01.09.2022 г. № 162 «Об организации 

информационной безопасности в образовательной организации». 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад № 118»                         А.В. Федотова 

 

 

С приказом ознакомлена: _____________ А.Ю. Суконцев 

                                            _____________ И.А. Сапраненко 

                                            _____________ Н.Н. Шелудько 

                                            _____________ И.С. Дондыш 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Комарова С.И. 

89384341195, zolotoykluchik19@mail.ru 


		2023-09-22T09:51:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"




